
      IPAL 

a 

Dr 

  

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Pregão Presencial 
Nº 2023.05.25.1-SRP — ABERTURA: 15 de junho de 2023 às 09:00 horas. 

JULGAMENTO: menor preço por lote. OBJETO: Seleção de melhor proposta para | 

registro de preços, visando aquisições de material de consumo e permanentes destinados | 
a Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência e Edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE 
ou licitacaocamaradehorizonte()gmail.co com, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de 
Almeida — Pregoeira.       

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MAIO DE 2023. 

— JORNAL O POVO. 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO... 

  

BA BSS 

GE: OS, BRULASA 

tarosgharbeonte.ce eg. ir 

   



    

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO EA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Câmara 

Municipal de Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso. do Edital de 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.05.25.1-SRP, que tem- como 

objeto a Seleção de melhor proposta para registro de preços, visando aquisições de 

material de consumo e permanentes destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE. 

Afixado na data de 31 de maio de 2023, conforme estabelece a legislação em vigor. 
Ts, 

Horizonte/CE, 31 de maio de 2023. 

q ro : | Na a o 

eupadito AEREAS GÊ EM nciá 

Samara Ferreira de Almeida 
Pregoeira da Câmara Municipal de Horizonte 

Pet 

FERE e aa ra ad 

Au, Francisco Euses Ximenes. 25 - Centro - Pior ipmnta/CE - CER: 

PABX GE G35A 0! - FAX: 85 B356. n EO | CNEIh G2 32 757/0001-00 - COF: 08, 

& 

et 

fa qremborizontenticialga câmaremunicicaidel horizonte-pode riagisintivo ficontato + “ig 

  
 



        
Es

ta
do

 
qo

 
Ge
ur
á-
- 

Câ
ma

ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
H
o
r
i
z
o
n
t
e
 

— A
vi
so
 

do
 
Li

ci
ta

dã
o 

— 
Pr

eg
ão

 
Pr

es
en

ci
 

[Nº 
20
23
 :
05
,2
85
,1
-S
RP
, 

Ag
er

tu
ra

: 
45 

de
 
Ju
nh
o 

de
 2

02
3 

48
 
09
:0
0 

ho
ra

s,
 
Ju

lg
am

en
to

: 
Me
no
r 

Pr
eç
o 

po
r 

La
te

, 
Db

je
to

: 
Se

le
gê

io
 
de

 
me

lh
or

 
pr
op
as
ta
 
pa

ra
 
Re
gi
st
ro
 
de
 
Pr

eç
os

, 
vi

sa
nd

o 
an

bi
si

põ
es

 
de
 
im

at
er

ia
l 

de
 
co

ns
um

o 
e 

po
ra

ne
nt

es
 

de
st

in
ad

os
 

a 
Câ

ma
ra

 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

Ho
ri

za
nt

e/
CE

, 
co
nf
or
me
 

    

ar
na

ra
de

No
ri

zo
nt

e(
De

ma
il

.c
om

, 
de

 
08
h0
0m
in
 

às,
 

Xi
me
ne
s,
 

12
2,
 
Ce
nt
o,
 
Ho

rl
zo

nt
ey

CE
 

ou
 

li
gi
ta
ça
oo
: 

As
ho
bm
in
. 

Sa
ma
ra
 

Fa
rt
oi
ra
 d
e 

Mo
ra
 

pira 

  

es
pe

ci
fn

aç
õe

s 
ao

ni
tl

ta
s 

no
 
Te
rm
o 

de
 

Re
fe

fô
nc

ia
 

« 
Ed

il
al

, 
I
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
:
 

Av
. 

Br
an
gi
sc
o 

Eu
de
s!
. 

  
 
 

Eh
 

ad r
am

co
te

 n
c 

Ab
e 

  

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  

es
ta

do
 

di
a 

Ce
ar
á 

— 
Ci
bm
ia
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

do
 
Ea
tr
o 

- 
Ex

tr
at

o 
de

 
fn

ex
ig

il
vi

ti
da

de
 
do

 
Li

ci
ta

çã
o.

 
A, 

Co
mi

ss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de
 
Li

ni
ta

çã
o 

da
 
Câ
ma
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 B

an
o/

CE
, 

er
m 

cu
mp

ri
me

nt
o 

co
 T

or
na
 

de
 
fR
at
if
iç
aç
ão
 
pr

oc
ed

id
o 

po
lo

 
Pr
es
id
en
te
 d

a 
Gê

rm
ar

a 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Ba

tt
o/

CE
. 

O 
Sr

 
Jo
só
 
It
am
ar
 

Mo
nd
es
, 

fa
z 

pu
bl
ic
ar
 

o 
Ex
tr
al
s 

re
su
mi
do
 

do
 

pr
oc
es
so
 

de
 

fr
ie
mi
gi
bi
li
da
de
 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
nº
 

20
23
.0
5.
04
.0
%.
 

Ol
sj
et
ox
 

4 
es
o 

de
 

emp 
es
pe
ci
al
iz
ad
a 

ma
 
pr

es
ta

çã
o 

de
 
se

rv
iç

os
 

do
 

in
fo
rm
át
ic
a,
 
pa
ra
 
fo
rn
en
im
en
to
 
de

 
li

ce
nç

a 
de
 
us
o 

de
 
Si
st
em
a 

de
 C

on
ta
bi
li
da
de
, 

li
ci

ta
çã

o 
e 
Po
rt
al
 
da
, 

“T
ra

ns
pa

rê
nc

ia
 

e 
Le

i 
de
 A

ce
ca
o 

à 
In
fo
rm
aç
ão
, 

er
m 
at

en
di

me
nt

o 
a 
SI

AF
I,

 
ju
nt
o 

a 
Câ
ma
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

do
 
Ba
rr
al
Qk
, 

Fa
vo

re
ci

do
 

(a
) 

AS
P 

Au
to
ma
çã
o 

Se
rv

iç
os

 
= 

Pr
od
ut
os
 
ds

 
In

fo
rm

at
ic

a 
LT
DA
 
(A
sp
es
 

In
fo
rm
at
ic
aj
. 

Va
lo
r 

ta
te
l 

é 
dê

 
R$

 
15

.4
00

,0
0 

(q
ui

nz
e 

mi
l 

é 
qu

at
ro

ce
nt

os
 
re
ai
s)
. 

Fu
nd
am
en
to
 

Lo
ga
f:
 

Ar
ig
e 

25
, 

in
ci

so
 |
, 
da
 
Le

i 
nt

 8
,6

86
/0

2,
 

o 
su
as
 
al
te
ra
çã
os
 
po
st
er
vr
es
, 

De
ot
ar
aç
ão
 
de

 
In
ex
ig
ib
il
id
ad
e.
 

(de
 L

is
tt
aç
ãs
o 

ei 
pe

la
 
Co
mi
ss
ão
 
Pa
rm
an
an
to
 
de
 L

ic
st

aç
ão

 
é 
Ra

ti
fi

ca
da

 
pe

lo
 S

en
ho
r 

Pr
es

id
en

te
 

da
 
Câ
ma
ra
 

Mu
rt
ic
ip
al
 

de
 
Ba
rr
o/
GE
, 

De
st
a:
 

(4
 

de
 

mm
al
o 

de
 
20

23
. 

En
it
da
 
do
s 

Sa
nt
os
 
An

dr
ad

e 
«! 

Pr
os
lt
en
te
 
da

 C
om
ie
çã
o 
Es
tm
en
en
te
 

de
 A

is
it
nç
ão
, 

Es
ta
do
 

ve
s 

Ce
ar
á 

» 
Câ
ma
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Ba

re
o 

- 
Ex
tr
at
o 

do
 
Co

nt
ra

to
, 

In
ex

ig
ib

il
id

ad
s 

de
 

Li
ci

la
çõ

o 
nº

 
20
28
.0
5,
04
,0
1 

(F
un

da
ra

en
to

; 
Ary

, 
25

, 
in
ci
so
 

|, 
da

 
Le
t?
 
8.

B6
6/

93
, 

e 
su
as
 
al
te
ra
çõ
es
 

po
st

er
io

re
s)

. 
Pe
st
es
: A

 Q
âm
ar
a 

Mu
ni

ci
pa

ld
e 

Es
tr
o/
CE
 

e 
a 
em
pr
es
a:
 
AS

P 
Au

to
ma

ça
s 

Se
rv
ic
os
 
& 

[P
ro

du
to

s 
de
 

In
fó

rm
at

ic
a 

LT
DA
 

(A
SP

EC
 

in
fo
rm
at
ic
a)
. 

Ob
je

ts
: 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

ei
mp
ra
sa
 

je
sn

gc
ia

li
za

da
 

na
 
pr
es
ta
çã
o 

de
 
se

rv
iç

os
 
de
 
In
fo
rm
át
ic
a,
 
pá
ra
 
fo

me
ci

me
nt

o 
de

 
li

ce
nç

a 
de

 
us
a 

de
 

Bl
st
em
a 

da
 
Co
nt
ab
il
id
ad
e,
 
fi

ei
ta

çã
o e 

Po
rt
al
 
da
 
Tr
an
sp
ar
ôn
ci
a 

e 
Léi

a 
A
c
u
s
s
o
 

4 
in

fo
rm

aç
ão

, 
em

 
at

on
di

re
nt

o 
= 

SI
AF

IC
, 

Ju
nt
o a

 
Câ
ma
ra
 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de
 
Ba

rr
o/

CE
. 

Va
lv
rd
o 

Sh
ow
: 

O 
va

lo
ri

ot
al

 
gd

e 
R$

 
18
.4
90
,0
0 

(q
ui
nz
e 

ri
l 

e 
qu
at
ro
ce
nt
os
 

re
ai
s)
. 

Or
ga
me
nt
ár
ia
! 

01
01

.0
1,

03
1.

00
04

.2
.0

01
.0

00
0 

+ 
“I

sl
em

en
ta

: 
33

,9
0,

89
,0

0,
 

O 
pr
es
en
te
 
Co

nt
ra

to
 

ta
ra
 
Vi

gê
nc

ia
 
at
é 

o 
di

a 
31

 
de

 
de

ze
mb

ro
 

de
 
20
23
. 

Si
gn
at
ár
io
; 

Jo
sé
 

Ha
ma
r 

Me
nd
es
 

-P
re
si
de
nt
o 

da
 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni

ci
pa

t 
da

 
Ha

rr
ol

CE
 

é 
Ro
dr
ig
o 

No
gu

el
ra

 
Ma
ci
el
 
(r
ep
re
se
nt
an
te
 
le
ga
l,
 
Pr

oc
ur

ad
or

, 
Ba
rr
o -

 
Cs
, 

04
 
de
 
sn
ai
o 

de
 
20

23
, 

En
il
da
 
do
s 

Sa
nt

és
 
Ar
ur
ad
e 

«P
re
si
do
nt
o 

da
 
Co
mi
ss
ão
 
ds

 
Li

ci
ta

çã
o 

«R
es
po
ns
áv
el
 
po

is
 
Pu

bl
ic

aç
ão

. 

ME 

 
 

    

 
 
 
 

 
 

ma to =   

 
 

 
 

Es
ta

ta
-d

o 
Ce
ar
á 

- 
Pr
ot
ol
tu
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Ga
ti
ro
 

- 
Av

is
o 

de
 

Li
ci
ta
çã
o.
 
A
 
Co
mi
ss
ão
 

de
 

Hi
ei

ta
çã

o,
 
em

 
cu
rm
pr
in
en
to
 

ao
 
qu
e 

de
te

rm
in

a 
as
 
Le
is
 
Fe
de
ra
is
 

nº
 
8,

68
6/

93
, 

nº
 
10

.5
20

/0
2 

9 
6 

  
  

as 

Of
ic

ia
l 

do
 
Me

mi
ci

pi
s 

de
 
Lo

dr
o/

CE
: 

to
rr

a 
pó

bl
ic

o 
pa

ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu
e 

re
al

iz
ar

á 
a 

li
cH
uç
ão
 

na
 
mo
da
ti
da
do
 

Pr
eg

ão
 

El
et
ró
ni
co
 

Nº
 
18

05
.0

7/
20

23
-0

3,
 

cu
jo
 
ob

je
to

 
é 

4 
eq

ui
si

çã
o 

de
 
ve
ic
ul
os
 
ze
ro
 
qu

la
me

tr
o 

de
st
in
ad
os
 

as
 
ne

ce
ss

id
ad

es
 
de

 
di
ve
rs
as
 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

. 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 
Ce

dr
ai

CE
, 

en
tr
eg
a 

da
s 
pr

op
os

ta
s 

a 
pa

rt
ir

 d
es
ta
 
da
ta
 

é 
ab
er
tu
ra
 
da
s 

pr
op

os
ta

s 
di
a 

18
 

de
 
ju
nh
o 

de
 
20

23
 

às
 
Q
U
O
 

ho
ra
s 

(H
or

ár
io

 
de

 
Br
as
il
ia
),
 
Tu
do
 

co
nt

er
mi

s 
es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 

co
nt
id
as
 

no
 

ed
it
al
, 

o 
qu

al
 
en
co
nt
ra
-s
e 

na
 

In
le

ge
a 

na
 

se
de
 

de
 
Co
mi
si
ão
 

Pe
rm
an
en
te
 

de
 

Li
ci
ta
çã
o,
 

no
 

ho
rá

ri
o 

de
 
07
:9
0h
 

às
 

13
:0

0h
 

e 
na

s 
si
te
s.
 
m
w
y
.
t
o
o
.
c
e
g
o
v
.
b
e
 

é 
v
e
n
 
c
o
m
p
r
a
s
g
u
v
e
r
r
a
m
e
n
t
a
i
s
 

Sa
vb
rT
át
io
 
Li
ma
 
S
a
l
a
s
 

= P
re

rg
oe

it
o.

 
: 

: 

EE NI SNS 

De
sr

ot
o 

nº
 
10
.0
24
 

de
 

20
 

de
 
se

te
ra

li
o 

de
 
20
19
 

e 
su
is
 

po
st

er
io

re
s 

al
te

ra
çõ

es
, 

o 
Pr
eg
ae
ir
ol
 

 
 

Est
ado

 d
a 

Co
nt
i 

- P
ref

eit
ura

 M
ulv

ici
nal

 d
e 

Ca
uc
ai
a 

Av
is
o 

de 
Lic

lia
çab

 = 
re
gi
ão
 E

IE
PA

Ni
ca

 
Nº
 
S
A
M
I
 

AI
 0

8 
MD

! 
» 
S
E
R
N
F
R
A
 
A 

Pr
eg

oo
ir

a 
da
 

Pr
ef
el
lu
ns
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ca
uc
ai
a 

= 
Ce
ar
á 

to
rb
a 

pú
bl
ic
a,
 
pa

ra
 
co
nf
ie
ci
me
nt
o 

do
s 

in
tó

re
ss

ad
os

: 
qu
e 

no
 
pr
óx
im
a 

di
a 

14 
de
ju
nh
o 

de
 
20
23
, 

às
 
13
:8
0h
 

as, 

E % 

 
 

(C
om
pr
as
ne
t)
, 

es
ta
ra
 

resiz 
Je
tt
aç
ão
 n
a 

mo
da
li
da
s:
 

Pr
eg
ão
 
El

et
rô

ni
co

 
Nº

-2
02

8,
03

,0
8.

0%
 

« 
SE

IN
FR

A,
 

er
lt

ár
io

 
de

 
ju
lg
am
en
te
 

me
ri
or
 
pr
eç
o 

te
pr
es
en
ta
do
 

po
lo

 
ma
io
r 

pe
rc
en
tu
al
 
de

 
de

sc
on

to
 

4 

(t
re

ze
 
ho
ra
s 

ex
tr
in
ta
 m

in
ut

os
),

 
at

ra
vé

s 
Je
.e
sd
 

le
tr

ón
ic

o 
w
w
e
 

ve
r 

go
vh
r 

 
 

so
br

e 
as

 
ta
be
ta
s 

de
 

pr
eç

ós
, 

co
m 

fin
s 

ao
 

Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr

eg
os

 
vi
sa
nd
o 

as
 

iu
fu
ta
s 

e 
f 

co
nt
ra
ta
çõ
es
 
de

 
em
pr
es
a 

es
pe
ci
al
iz
ât
a 

ne
-l

oc
áç

ão
 

de
 
má
gu
in
sá
 

o 
eq

ui
pa

me
nt

os
 
pe

sa
do

s,
 

co
m,

 
c
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l
 

e 
co
m 

np 
«de

pti
nac

os 
a 
a
t
ô
n
d
e
r
 

as
 

nece
ssid

ades
 

v
a
 

Secre
taria

 
do 

In
fr

ag
st

 
do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

dg
 
Ca
uc
at
ar
lE
:,
 

o 
qu

al
 
en

co
nt

ra
ss

e 
na

 
In
te
gr
a 

na
 
se
de
 
dz

 
Co

mi
ss

ão
, 

si
tu

ad
a 

a 
Ru
a 

Jo
s6
 
Va

ld
ec

i 
Pi
nt
o 

Li
ma
 

f'?
 2

70
, 

Pa
dr
e 

Re
mu

al
do

, 
Ca

uc
ai

a/
CE

. 
Mi
iv
re
s 

in
fo
rm
aç
õe
s 

no
 
en

dé
ra

ça
 

ci
ta

do
 
no

 R
or
ár
io
 
de

 
08
:0
0h
 

às
 
12

:0
0h

 
du
 
pe

le
 s

it
e 

ht
tp
;/
ht
un
ic
ip
ia
s,
tc
e.
ce
.g
ow
.b
rí
ll
ei
ta
co
es
, 

Ir
gy
ri
et
 

Go
me

s 
Vs
re
tr
a-
Pr
ag
os
it
a,
 

' 
[E
st
ad
o 

do
 
Ce

ar
a 

= 
Pr
ef
ei
tu
ra
” 

Mu
nm

ai
va

l 
do

 
Ca
mp
os
 

Úe
io
s 

= 
Av
is
o 

de
 

Li
ol

la
çã

o 
= 

* 
el

ei
çã

o 
— 

GP
L,

 
to
rn
a 

pú
bl

ic
o,

 
qu
e 

se
rá

 
re
al
iz
ad
o 

Co
rt

am
o 

Li
ci

ta
tó

ri
o 

tm
 

nu
da

li
da

de
 

Co
nc
or
rê
nc
ia
. 

Ob
je

to
: 

co
nt
ra
ta
çã
o 

do
 
pe
ss
óa
 

ju
ri
di
ca
 
es
pe
nt
al
iz
ad
a,
 

vi
sa

nd
o 

à 
aq

ui
si

çã
o 

e! 
in

si
al

aç
ão

 
de

 
eq

ui
pa

me
nt

os
 
pa
ra
 
or
de
na
çã
o 

lu
mi
no
té
cn
ic
a 

da
 
Si

st
en

a 
de

 
Il

um
in

aç
ão

 
Pú

bl
ic

a,
 

Sa
da
st
ro
 

go
gr

ra
fo

rê
nc

ia
da

, 
ef
ic
ia
nt
iz
aç
ão
 

en
er

gó
li

ca
, 

am
pl
ia
çã
o,
 

ma
nu
te
nç
ão
. 

co
m 

fo
rn

ec
im

en
to

 
in
te
gr
al
 
do
 
ma
te
ri
al
 

e 
ra

ão
 
do
 
ób
ra
, 

te
 
be

ns
 
€ 

se
rv

iç
os

 
qu
e 

co
mp

õe
 

o 
Si
st
er
s 

de
 

lu
mi

na
çã

o 
Pú

bl
ic

a 
do

 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
Ca

mp
os

 
Sa
le
s.
» 

CE
. 

Da
ta

 
o 

ho
rá
ri
o 

«a
 
ab

or
tu

ta
: 

08
 
de

 j
ul

ho
 

do
 
20
23
, 

às
 1
4n

00
mi

n.
 
Os
 
in
te
re
ss
ad
os
 
po

da
rã

o 
ta
r 

e 
ob
te
r a
 

te
st
o 

in
te

gr
al

 
de

 
ed

it
al

 
e t
od

as
 
as

 

  

Sa
nt
os
, 

nº
 
58
7,
 

Ce
nt
o,
 
Ca

mp
os

 
Sa

le
s/

CE
, 

e 
ho
rá
ri
o 

no
ti

ne
l 

de
 
ex
pe
di
en
te
 

ou
 

at
ra
vé
s:
 

  Ce
nc

or
rb

hé
ia

 
Nº
 
Z0
23
,0
5.
Li
k2
4-
CP
-O
BR
. 

A 
Pr

es
id

en
te

 
da
 
Co
mi
ss
ão
 

Pe
rm
an
en
te
 

de
, 

in
io

rm
aç

õo
s 

sa
br
e 

a 
lc

it
aç

ão
 

tn
 
se
de
 

da
 
CE

L,
 

si
to
 

à 
Ru

a 
Pr
of
as
so
r 

Ad
ni
is
on
 

Ba
ti
st
a 

do
s 

v
n
 
c
a
m
p
n
s
e
u
l
o
s
.
c
e
g
a
v
.
b
r
 

& 
w
i
n
v
i
ç
e
 

ce
 
go

wb
r,

 
Ru

bf
os

si
an

 
Ca
li
xt
o 

da
 

Si
lv
a 

Al
ve
s 

— 

  

      

Pr
as
td
a 

Ba
 

  

te 
dO
 
IC

HA
ÇÃ

O:
. 
m
e
m
e
 

in
ic

at
ao

 
e g
um
im
o 

De
 
ac
or
do
 
to
m 

o.
ti
tu
la
r 

da
 

". 
De
le
ga
ci
a de
 
Cr
im
es
 

Ci
bé
rn
é-
 

tic
os,

 a
 i

dei
a 

ta
mb
ém
 

é'
co
ns
-.
 

“c
le
nt
ig
ar
.a
s 

pe
ss
ba
s 

pa
ir

a 
qu

e 
sã
o 

fo
rn
eç
am
 
se
us
 
da
do
s 

a 
te

r-
 

ce
ir

os
, 

po
is
 

et
a 

po
de
 
re

sp
on

de
r 

pe
lo

s 
me
sm
os
 

cr
ir

he
s 

da
 
or
ga
- 

ni
za
çã
o 

tr
im

in
cs

a 
co
m 

pé
na
s 

qu
e 

po
de
m 

ch
eg
ar
 a

 o
it
o 

an
os
 

i 
de

 p
ri
sã
o.
 A 
pe
ri
a 

po
de
 t
er

 
agria-- 

va
nt

es
 

se
 o

 
se
rv
id
or
 

ma
nt

id
o 

pa
ra
 

às 
tr
an
sa
çõ
es
 f

or
 i

nt
er

-:
 

na
ci

ón
al

 o
u 

se
 a

 v
ít

im
a 

for
 u

ma
 

pe
ss

oa
 i

do
sa
 o

u 
wú

lm
er

áv
el

. 
El
as
 v

ão
 v

es
po

nd
er

 
po

r 
fr
au
- 

de
 
ba

nc
ár

ia
 e 

fu
rt
o 

qu
al

íf
ic

a-
 

do:
 
“O

mi
 

go
lp

e 
ci

ta
do

, 
qu

e 
faz

 
co

m 
qu

e 
a 

pe
ss

oa
 

se 
to
rn
e 
im

 
“a

ra
nj

a 
in
co
ns
ci
en
te
” 

e 
qu

e 
é 

— B
ra
d,
 
Cr
im
es
 c

ib
er
ét
ic
os
 
D
a
 

Se
rv

iç
o de
 

Pr
ot
eç
ão
 

ad
 C

ré
di
- 

' 
tê
nt
ác
ii
lo
s,
 
qu
e 

co
me

ço
u 

em
 

Co
 
A
 

  

"-
. 

Se
gu

nd
o 

ó d
el
eg
ad
o 

ch
ef
é 

da
 
De

le
ga

ci
a 

de
 
Re

pr
es

sã
o 

a 
Cr

ir
he

s 
Ci
be
rn
ét
ic
os
, 

Vi
ct

or
, 

Me
sq
ui
ta
, 

no
 
Br

as
il

 
sã

o 
2,

2 
mi

lh
õe

s 
te
nt
at
iv
as
 

de
 
fr

âu
de

s 
- 

fi
na
nc
ei
ra
s em
 

20
20
; 

co
nf

or
- 

me
 

o 
le

va
nt

am
en

to
 

do
 
Ba
nc
o 

“ 
Ce

nt
ra

l,
 
At
úa
lm
en
te
, 

ma
is
 

de
 

oi
to

 
mi

lh
õe

s 
de

 
br
as
il
ei
ro
s 

fo
- 

' 
ra

in
 
ví

ti
ma

s 
de
 
go
lp
es
 
fi
na
n-
 

ce
ir
ós
 
no
s-
úl
ti
mo
s 

13 
mê

se
s.

 
Es
se
s 

da
do
s 

sã
o 
da
 

pe
sq
ui
-.
 

sa
 

da
 
Co
nf
ed
er
aç
ão
 

Na
ci
on
al
 

de
 

di
ri
ge
nt
es
 

Lo
ji

st
as

 
e 

pe
lo
 

to
nf
or
me
 

a 
Ju
ni
pe
i-
fe
es
ta
r 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 e
se
ri
mi
na
so
s 

co
pi
am
 
in
fo
rm
aç
õe
s 

dê
 
um
 

- 
ca
rt
ão
 
ba
nc
ár
io
 é 
fa
ze
m 

co
mp
ra
s 

fr
aú
du
ta
 

O
 

- 
tas

 e
m 
n
o
m
e
 do
 

tit
ula

r 
sé
m 

que
 é

 m
es
h 

du
 a

”:
 

n
o
 

O 
as
ti
tu
iç
ão
 f

in
an
ic
ei
rá
 
pe
rc
eb
am
 

à 
ér
it
hê
 

  

  

  
  

RO
UB
O 

DE
 I

DE
NT

ID
AD

E:
 e

ss
e t

ipo
 

de 
fra

úid
e 

. 
en
vó
lv
e 

à 
us
o 

il
ég
al
 d

as
 
in
fo
rm
aç
õe
s 

pe
ss
oa
is
, 

. d
é 
um
á 

pé
sc
a 

pá
ra
 o

bx
er
 
cr

éd
it

o 
oq
 f

az
er
 

:: 

  

. 
Co

mp
ra

s 
em
 s
eu
no
me
, 

AT
AQ
UE
S 

DE
 M

AL
WA
RE
: 

05
 
cr
in
ii
no
so
s 

us
am
 

| 
É 

o
 

à 
pr
og
ra
ma
s de
 
Ma
lw
ar
e 

pa
ra
 i

nf
ec
ta
r 

co)
 

Do 
ME
. 

 d
úr
es
e 

ob
té
r 

ac
és
ea
 

às 
in
fo
rm
aç
õe
s 

fins
 

“ 
do
s 

us
uá
ri
os
. 

Os
 n

 
ifr

aúd
es 

b; 
aí
s.
e 

an
o 

à a
ro
, 

co
nf
 

 
 

       
      

 
 
 

 
V
a
r
i
á
m
 

dê
 p

ái
s 

parai
país,

 
o 

de
le
ga
do
 
Vi

ct
or

 M
es
qu
it
a.
” 

V
o
l
 

t
r
a
d
 

  

' ro
it

te
: 

de
le
ga
do
 
Vi
ct
or
 Me

sc
ui

ta
l 

Di
ei

eg
ad

o 
da

 P
k 

el
ho

te
 

NC
 

Ce
 

da
 
De
te
ga
gi
a 

de
 R
e
p
r
e
s
s
ã
o
 

ao
s 

Cr
im
es
 C
ib

er
né

ti
co

s 
o
 

: 
os

 

 
       

to.
 
No
 
mu
nd
o,
 

às
 p
er
da
s 

dé
-.
. 

20
08

: 
El

a 
re
ce
be
 

as
 
co

nt
es

i 
* 

vi
do
 

a 
fr
au
de
s 

ba
nc

ár
ia

s 
ch
es
: 

ga
rã
o 

a 
qo

 
bi
lh
õe
s:
de
 
dó

la
re

; 

     

; 
JP
au
de
s,
 

DO
 

ã
o
 

pe
ss
oa
 
nã

o 
co

nt
es

ta
 

nã
o 

va
i.
 

à, 
fa

 
"p
ár
a 

a 
bas

e. 
Um
a 

ve
z 

co
n-

 
te
st
ad
a,
 a

 
Cai

xa 
Ec
on
ôm
i-
 

cá 
ac
ei
to
u 

o 
pr
ej
ui
zo
 

e 
po
de
 

 
 
 
 

  

. 
lê
ga
d,
 

co
nt
es
ta
çã
o 

da:
 

Cai
xas

: 
Ec
o-
 

h 

      

20
08
, 

sã
o 

ma
is

 
de
 

1,5
; 
mi
lh
õe
s.
 

vi
ra
r 

u
m
a
 

in
ve

st
ig

aç
ão

 
er
i-
:.
 

c
o
m
 
um
 

va
lo
r:
 
ap

ro
xi

tm
ad

o:
 

mi
na
l.
 

A 
ba
se
 

é 
tã

o 
gr
an
de
”,
 

  
de.

 
fr

aú
de

s 
in
ve
st
ig
ad
as
 

de
. 

qu
 

mo
óm
en
tó
 

à 
ge

nt
é 

R$
 
50
4.
04
4,
;8
87
, 

96:
 

- 
-B
Ó 

co
ns

eg
ui

u 
tr

ab
al

ha
r 

em
: 

“A 
ge
nt
e 

te
m 

à 
ba
se
 

na
- 

' 
ap

ro
si

ma
da

me
nt

e 
20
% 

de
la
 

: 
ci

on
al

, 
qu
e 

é 
a 

ba
se
 

da
 

(1
9,

56
%)

, 
ex
pl
ic
a.
 . 

o 

  

. 

 



  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº102 | FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2023 

  

    

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Concorrência Pública Nº 05.004/2023. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de julho de 2023 às 09h na | 
Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo — CEP: 61.760-000 — Eusébio — CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor 
preço unitário, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução da pavimentação e drenagem da Avenida José Amora de Sá no Bairro 
Autódromo, no Municipio de Eusébio/CE. Eusébio/CE, 30 de maio de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

f Is 
eee ok afoteate g 3º 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 2023.05.30.2. O Presidente da CPL da Prefeitura * 
Municipal de Abaiara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços a serem EN 
prestados de construção de Ponto de Apoio de Saúde no Sítio Olho D'água Comprido, Zona Rural do Município de Abaiara/CE, através da Secretaria de K . 
Saúde. Data e Horário da Abertura: 20 de Junho de 2023, às 08:30 horas. Informações: Sala da CPL, e-mail liciara2017(Qoutlook.com. Abaiara/CE, 30 de 
maio de 2023. Maglionio Sampaio Araruna - Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL. 

densas ak aeee 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propestas de Preços - Secretaria de Saúde e Saneamento. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Maria Silveira Maciel, nº 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro(gmail. 
com, comunica aos mteressados que no dia 02 de junho de 2023, às 10:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, 
referente a Tomada de Preços Nº 29,03,03/2023, cujo objeto é a construção de Unidade Básica de Saúde na localidade do Sítio Baiao, no Município de 
Pereiro/CE, conforme projeto em anexo. Pereiro - CE, 30 de maio de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

Aeee ROR Aeee 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Secretaria de Cultura e Turismo. À Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro(O) gmail. 
com, comunica aos interessados que no dia 02 de junho de 2023, às 08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, 
referente a Tomada de Preços Nº 29.03.02/2023, cujo objeto é a reforma do Monumento do Cristo Redentor no Município de Pereiro/CE, conforme projeto 
em anexo. Pereiro - CE, 30 de maio de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

+ . done ee aeofato 
2 

! Estado do Ceará — Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2023.03.25.1-SRP. Abertura: 15 de junho de 2023 às 
: 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando aquisições de material de consumo 

; e permanentes destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital. Informações: Av. 
: Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte(M gmail.com, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de 

:; Almeida — Pregoeira. 

1 
fo

sc
ae

s 
a
e
r
e
a
 

Mn A eee 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços nº 2022.07.18.01. 
Objeto: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento 
na localidade do Sítio São Vicente no Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico. Recursos Estaduais - MAPP 4540. Vencedor(es): Master 
Serviços e Construções EIRELI- ME, com o valor total de R$ 275.101,51 (duzentos e setenta e cinco mil, cento e um reais e cinquenta e um centavos). 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 25 de maio de 2023. 

eee opniao eee 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato do contrato resultante 
da Chamada Pública nº 2022.10.20.01: nº 2022.10.20.01-1, Valor global: R$ 20.000,00 Contratada: Quixadá Cartório do Segundo Oficio do Registro de 
Imóveis, através de sua representante legal, a Sra. Maria Luisa de Arruda Bezerra. Objeto: Serviços relativos a atos do tabelião de notas, protesto e registros 
e para todos os processos que se refiram a serviços cartoriais. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do 
contrato: 11/05/2023, 

     


